
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с.Красной Речки 

Пугачевского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

 
От 13.04.2022 г.                                                                                                № 83 

 

«Об утверждении комплекса мер по формированию у участников образовательных 

отношений позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 

и олимпиад школьников МОУ «ООШ с.Красная Речка» на 2022 год» 

 

На основании приказа Управления образования администрации Пугачевского района № 

66 от 11.04.2022 г. «О мерах по повышению объективности процедур оценки качества 

образования», в целях совершенствования системы образования, повышения объективности 

процедур оценки качества образования и олимпиад школьников, эффективности системы 

оценки качества образования путем принятия управленческих решений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Комплекс мер по формированию у участников образовательных 

отношений позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 

и олимпиад школьников МОУ «ООШ с.Красная Речка» на 2022 год (Приложение 1) 

2. Косовой М.М., заместителю директора по УВР, обеспечить выполнение 

комплекса мер. Срок: до 1 декабря 2022 г. 

3. Удачину В.В., ответственному за ведение школьного сайта, опубликовать 

настоящий приказ на сайте школы. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                    Е.А. Потапова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Косова М.М. 

Удачин В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

от 13 апреля 2022 года № 83 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Красная Речка 

Пугачевского района Саратовской области» 

   

Комплекс мер  

по формированию у участников образовательных отношений позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных результатов и олимпиад школьников  

МОУ «ООШ с.Красная Речка»  

на 2022 год 

 
№ Направления деятельности и 

мероприятия 

Сроки  Ответственные  

1.Меры по повышению компетентности руководящих и педагогических кадров по 

вопросам оценивания образовательных результатов обучающихся 

1.1. Организация курсов повышения 

квалификации для административных 

команд ОУ по вопросам анализа и 

использования результатов оценки качества 

образования 

До 1 декабря 

2022 г. 

Директор, 

зам.директора по 

УВР 

1.2. Обеспечение участия руководящих и 

педагогических работников в вебинарах и 

семинарах по организации подготовки к 

проведению оценочных процедур и ГИА, 

обучающих мероприятий по подготовке 

экспертов  

В течение года 

(по плану 

СОИРО) 

Директор 

1.3. Проведение инструктажей для школьных 

координаторов, ответственных за 

организацию оценочных процедур, олимпиад 

по технологии проведения конкретной 

оценочной процедуры  

Не позднее 1 

рабочего дня 

до проведения 

Директор, 

зам.директора по 

УВР 

2. Организационные меры по повышению объективности оценивания образовательных 

результатов обучающихся 

2.1. Проведение собеседования с 

администрацией школы (руководитель ОУ, 

зам. руководителя по УВР) по вопросам 

качества образования, проведения 

оценочных процедур и повышения 

объективности оценки образовательных 

результатов в ОУ  

Октябрь 2022 Директор, 

зам.директора по 

УВР 

3. Формирование у участников образовательных отношений позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных результатов 

3.1. Организация и проведение разъяснительной 

работы с заместителем директора по УВР и 

педагогами по вопросам повышения 

объективности оценки образовательных 

результатов и реализации 

вышеперечисленных мер 

До 30 декабря 

2022 года 

Директор 

3.2. Информационное освещение оценочных 

процедур через сайт  

МОУ «ООШ с.Красная Речка» 

До 30 декабря 

2022 года 

Директор, 

ответственный за 

сайт школы 

 


		2022-04-15T09:27:45+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




